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7,353,231,000      원
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2026회계년도 법인 일반회계 자금 예산

차인잔액 없음

                     세 입 액 :

                     세 출 액 :



제 1 조 : 2026회계년도 법인 일반회계 제1차 추가경정 자금 예산총액을 일금 칠십삼억오천삼백이십삼만일천원(7,353,231,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성의 기본방침은 다음과 같다.

            ○ 예산총계주의 원칙에 의거, 모든 수입과 지출은 예산 항목에 편입

            ○ 필수적 고정성 비용 이외의 비고정성 비용은 최대한 절감

제 3 조 : 예산편성의 주요사업은 법인과 대학의 중.장기 발전계획에 따라 다음의 사항에 역점을 두었다.

            ○ 법인은 대학 발전계획과 연계, 재원을 전략적으로 배분하여 법인과 대학 재정의 건전화 방안 모색

            ○ 기타 법인 재정의 효율적인 빌딩운영 및 사업 지원

제 4 조 : 2026회계연도 장기차입금 및 채무상환액은 없다.

제 5 조 : 2026회계연도 일시차입금 및 채무상환액은 없다.

제 6 조 : 사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙 제13조 제1항에 의거하여 동일관내의 항간 또는 목간에 예산의 과부족이 있을

        때에는 상호 전용할 수 있다. 다만, 인건비 예산의 타관 전용은 제외한다.

제 7 조 : 2026회계연도  법인일반업무회계 자금예산은  2026년 3월  1일부터 시행한다.

예    산    총    칙



[별지3호]

학교법인우송학원 (단위:천원)

관        별
본예산액

(A)

전년도예산엑

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

본예산액

(A)

전년도예산엑

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

전입및기부금수입 60,000             -                    60,000 0.8% 보  수 473,615           404,722           68,893 6.4%

교육외수입 3,386,570         3,709,051         -322,481 46.1% 관리운영비 1,178,920         1,025,260         153,660 16.0%

투자와기타자산수입 2,501,000         2,721,000         -220,000 34.0% 교육외비용 3,000              3,000              0 0.0%

고정자산매각수입 -                    -                    0 0.0% 전출금 1,996,004         1,996,004         0 27.1%

고정부채입금 200,000           200,000           0 2.7% 예비비 2,558              1,070              1,488 0.0%

기본금 1                    1                    0 0.0% 투자와기타자산지출 2,501,002         2,721,002         -220,000 34.0%

전기이월자금 1,205,660         1,046,666         158,994 16.4% 고정자산매입지출 290,000           120,000           170,000 3.9%

고정부채상환 200,000           200,000           0 2.7%

차기이월자금 708,132           1,205,660         -497,528 9.6%

합     계 7,353,231         7,676,718         -323,487 100.0% 합     계 7,353,231         7,676,718         -323,487 100.0%

2026회계년도 법인 일반회계 자금예산서 총괄표

세                              입 세                              출



 

수입의 부 자금예산서

학 교 법 인 우 송 학 원



관 항 목

60,000,000 0 60,000,000

60,000,000 0 60,000,000

5222 지정기부금 60,000,000 0 60,000,000 · 하나은행 지정기부금 수입 60,000,000                

3,386,570,000 3,709,051,000 -322,481,000 

846,470,000 1,242,000,000 -395,530,000 

5411 예금이자수입 846,470,000 1,242,000,000 -395,530,000 · 일반회계 예금이자 148,870,000              

· 특정목적 적립금 예금이자 264,600,000              

· 수익용예금 예금이자 433,000,000              

합    계 846,470,000              

20,000,000 20,000,000 0

5421 잡수입 20,000,000 20,000,000 0 · 성북동 은행나무 매각 등 6,500,000                 

·  관리비외 잡수입 13,500,000                

합    계 20,000,000                

법인 일반회계 자금예산서 ( 세입 )

(당기 : 2026년 3월 1일부터 2027년 2월 28일까지)

과                목
증 감 액 산       출       근       거

1.2026회계년도 법인일반회계 자금예산 [세입]

 본예산액  전년도예산액

(금액단위 : 원)  

5200 전입및기부수입

5220 기부금수입

5400 교육외수입

5410 예금이자수입

5420 기타교육외수입



관 항 목

과                목
증 감 액 산       출       근       거 본예산액  전년도예산액

2,520,100,000 2,447,051,000 73,049,000

5431 임대료수입 1,966,100,000 1,920,708,000 45,392,000 · 서초빌딩 임대료 수입 1,131,300,000            

· 신안동 건물 임대료 448,800,000              

· 둔산빌딩 임대료 261,600,000              

· 전남해남 임대료 103,400,000              

· 성북동 임대료 21,000,000                

합    계 1,966,100,000            

5432 배당금수입 110,000,000 100,343,000 9,657,000 · 삼성전자외 주식배당금 수입 110,000,000              

5439 기타수익재산수입 444,000,000 426,000,000 18,000,000 · 서초빌딩 관리비 (37,000,000)×12월 444,000,000              

2,501,000,000 2,721,000,000 -220,000,000 

2,000,000,000 2,000,000,000 0

1221 투자유가증권매각대 2,000,000,000 2,000,000,000 0 · NH투자증권 채권, 주식 매각대 수입 2,000,000,000            

200,000,000 200,000,000 0

1249 기타자산수입 200,000,000 200,000,000 0 · 수익용건물 임대보증금 기타자산 관리 200,000,000              

301,000,000 521,000,000 -220,000,000 

1263 임의건축기금인출 0 0 0 -                             

1266 임의특정목적기금인출 301,000,000 521,000,000 -220,000,000 · 예금이자(세후),환급금 인출 수입 301,000,000              

1200 투자와기타자산수입

1220 투자자산수입

5430 수익재산수입

1260 임의기금인출수입

1240 기타자산수입



관 항 목

과                목
증 감 액 산       출       근       거 본예산액  전년도예산액

0 0 0

0 0 0

1311 토지매각대 0 0 0

200,000,000 200,000,000 0

200,000,000 200,000,000 0

2221 임대보증금수입 200,000,000 200,000,000 0 · 수익용건물 임대보증금 수입 200,000,000              

1,000 1,000 0

1,000 1,000 0

3111 설립자기본금 1,000 1,000 0 · 존목 1,000                       

1,205,660,000 1,046,666,000 158,994,000

미 사 용 1,243,980,000 1,083,710,000 160,270,000

전     기 1110 유동자금 1,020,000,000 855,331,000 164,669,000 · 임대보증금 및 차기이월자금 1,020,000,000            

이월자금 1120 기타유동자산 223,980,000 228,379,000 -4,399,000 · 선급법인세 등 223,980,000              

38,320,000 37,044,000 1,276,000

2120 예수금 37,320,000 36,009,000 1,311,000 · 1,2월 빌딩 임대료/관리비 제세예수금 37,320,000                

2140 기타유동부채 1,000,000 1,035,000 -35,000 · 미지급금 1,000,000                 

7,353,231,000 7,676,718,000 -323,487,000 

1310 유형고정자산매각수입

자   금   수   입   총   계

2200 고정부채입금

2220 기타고정부채

전기이월자금(유동자산-유동부채)

1100 기초유동자산

2100 기초유동부채

3100 기본금

3110 출연기본금

1300 고정자산매각수입



 

지출의 부 자금예산서

학 교 법 인 우 송 학 원



관 항 목

473,615,000 405,412,000 68,203,000

473,615,000 405,412,000 68,203,000

4121 직원급여 371,415,000 322,020,000 49,395,000 · 별지참조 371,415,000              

4123 직원각종수당 59,400,000 46,592,000 12,808,000 · 별지참조 59,400,000                

4124 직원법정부담금 37,800,000 34,800,000 3,000,000 · 별지참조 37,800,000                

4127 직원퇴직금 5,000,000 2,000,000 3,000,000 · 별지참조 5,000,000                 

1,178,920,000 1,020,360,000 158,560,000

448,200,000 339,800,000 108,400,000

4211 건축물관리비 110,000,000 110,000,000 0 · 수익용(서초,둔산,신안동) 건물 수선비 110,000,000              

4215 시설용역비 220,200,000 210,000,000 10,200,000 · 서초빌딩 건물 관리용역비 220,200,000              

4216 보험료 3,000,000 2,800,000 200,000 · 서초빌딩 화재보험료 1,750,000                 

· 둔산빌딩 화재보험료 500,000                    

· 신안동 화재보험료 500,000                    

· 둔산빌딩 주차타워 영업배상 책임 보험료 110,000                    

법인 일반회계 자금예산서 ( 세출 )

(당기 : 2026년 3월 1일부터 2027년 2월 28일까지)

과                     목
산       출       근       거증 감 액

2.2026회계년도 법인일반회계 자금예산 [세출]

 본예산액  전년도예산액

(금액단위 : 원)  

4100 보  수

4120 직원보수

4200 관리운영비

4210 시설관리비



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

· 서초/둔산빌딩 승강기 사고배상책임 보험료 120,000                    

· 서초빌딩 가스사고 배상 책임 보험료 20,000                     

합    계 3,000,000                 

4217 리스임차료 15,000,000 15,000,000 0 · 업무용 차량 대여료  1,250,000 ×12월= 15,000,000                

4219 기타시설관리비 100,000,000 2,000,000 98,000,000 · 성북동 제초작업비용 등 100,000,000              

639,000,000 595,500,000 43,500,000

4221 여비교통비 45,000,000 55,000,000 -10,000,000 · 해외 대학과 국제교류 업무관련 교통비 40,000,000                

· 시내/외 업무관련 출장 및 교통비 5,000,000                 

합    계 45,000,000                

4222 차량유지비 5,000,000 6,000,000 -1,000,000 · 업무용 차량 유류대 4,000,000                 

· 차량 유지관련 제반 경비 1,000,000                 

합    계 5,000,000                 

4223 소모품비 1,000,000 600,000 400,000 · 사무용품 구입비 1,000,000                 

4224 인쇄출판비 1,000,000 400,000 600,000 · 서류 인쇄.제본비 1,000,000                 

4226 전기.수도료 150,000,000 134,000,000 16,000,000 · 서초빌딩 전기료, 수도료 150,000,000              

4227 통신비 2,000,000 1,500,000 500,000 · 서초빌딩 통신비, 이사회 소집통보 우편료 2,000,000                 

4228 각종제세공과금 390,000,000 363,000,000 27,000,000 · 법인 수익용재산 재산세 216,000,000              

· 종합부동산세 160,000,000              

4220 일반관리비



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

· 빌딩 임대료 부가가치세 6,500,000                 

· 교통유발부담금 및 균등할 주민세 등 7,500,000                 

합    계 390,000,000              

4229 지급수수료 45,000,000 35,000,000 10,000,000 · 기타수수료 (중개수수료, 등기수수료 등) 35,100,000                

· 세무조정 수수료 5,500,000                 

· 외부회계 결산감사 수수료 4,400,000                 

합    계 45,000,000                

91,720,000 85,060,000 6,660,000

4231 복리후생비 10,000,000 11,000,000 -1,000,000 · 직원 식대 지원 등 10,000,000                

4232 교육훈련비 2,000,000 1,000,000 1,000,000 · 직원 교육훈련비 지원 2,000,000                 

4233 일반용역비 27,720,000 27,060,000 660,000 · 변호사,세무사 고문 경비 27,720,000                

4234 기관장 업무추진비 12,000,000 12,000,000 0 · 기관장 업무추진비 12,000,000                

4235 상임이사 업무추진비 5,000,000 5,000,000 0 · 상임이사 업무추진비 5,000,000                 

4236 기타 업무추진비 2,000,000 1,000,000 1,000,000 · 법인 업무추진비 2,000,000                 

4237 홍보비 2,000,000 2,000,000 0 · 법인 및 대학 홍보비 2,000,000                 

4238 회의비 25,000,000 22,000,000 3,000,000 · 이사회 등 회의비 및 식대 25,000,000                

4239 행사비 5,000,000 3,000,000 2,000,000 · 학원창립기념 상패제작 등 5,000,000                 

4241 기타운영비 1,000,000 1,000,000 0 · 그외 기타운영비 1,000,000                 

4230 운영비



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

3,000,000 7,000,000 -4,000,000 

3,000,000 7,000,000 -4,000,000 

4421 잡손실 3,000,000 7,000,000 -4,000,000 · 기타 잡손실 3,000,000                 

1,996,004,000 1,996,006,000 -2,000 

1,996,004,000 1,996,006,000 -2,000 

4511 경상비전출금 2,000 2,000 0 · 존목 2,000                       

4512 법정부담전출금 1,996,000,000 1,996,002,000 -2,000 · 우송대학교 교원 사학연금 부담금 1,149,000,000            

· 우송대학교 교원 사학연금 퇴직수당 100,000,000              

· 우송대학교 직원 사학연금 부담금 256,000,000              

· 우송대학교 직원 사학연금 퇴직수당 36,000,000                

소    계 1,541,000,000            

· 우송정보대학 교원 사학연금 부담금 280,000,000              

· 우송정보대학 교원 사학연금 퇴직수당 50,000,000                

· 우송정보대학 직원 사학연금 부담금 125,000,000              

소    계 455,000,000              

합    계 1,996,000,000            

4513 자산전출금 2,000 2,000 0 · 존목 2,000                       

2,558,000 1,278,000 1,280,000

4420 기타교육외비용

4600 예비비

4500 전출금

4510 전출금

4400 교육외비용



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

2,558,000 1,278,000 1,280,000

4611 예비비 2,558,000 1,278,000 1,280,000 · 예비비 2,558,000                 

2,501,002,000 2,721,002,000 -220,000,000 

2,000 2,000 0

1211 대학(교) 1,000 1,000 0 · 존목 1,000                       

1212 전문대학 1,000 1,000 0 · 존목 1,000                       

2,000,000,000 2,000,000,000 0

1221 투자유가증권매입대 2,000,000,000 2,000,000,000 0 · 투자유가증권 매입비 2,000,000,000            

1229 기타투자자산지출 0 0 0

200,000,000 200,000,000 0

1244 수익용예금 예치 0 0 0

1249 기타자산지출 200,000,000 200,000,000 0 · 수익용건물 임대보증금 기타자산 관리 200,000,000              

301,000,000 521,000,000 -220,000,000 

1263 임의건축기금적립 0 0 0

1266 임의특정목적기금적립 301,000,000 521,000,000 -220,000,000 · 예금이자, 환급급 제적립 301,000,000              

290,000,000 120,000,000 170,000,000

290,000,000 120,000,000 170,000,000

1311 토지매입비 100,000,000 0 100,000,000 · 수익용토지 매입비 100,000,000              

1310 유형고정자산매입지출

4610 예비비

1200 투자와기타자산지출

1260 임의기금적립

1220 투자자산지출

1300 고정자산매입지출

1210 설치학교

1240 기타자산지출



관 항 목

과                     목
산       출       근       거증 감 액 본예산액  전년도예산액

1312 건물매입비 100,000,000 70,000,000 30,000,000 · 수익용건물 개보수 등 수선비 100,000,000              

1314 기계기구매입비 10,000,000 5,000,000 5,000,000 · 법인 업무용 기계기구 매입비 10,000,000                

1315 집기비품매입비 10,000,000 5,000,000 5,000,000 · 법인 업무용 집기비품 매입비 10,000,000                

1319 건설중인자산 70,000,000 40,000,000 30,000,000 · 서초빌딩 화장실 등 공사비 70,000,000                

200,000,000 200,000,000 0

200,000,000 200,000,000 0

2221 임대보증금환급 200,000,000 200,000,000 0 · 수익용건물 임대보증금 반환 200,000,000              

708,132,000 1,205,660,000 -497,528,000 

7,353,231,000 7,676,718,000 -323,487,000 자  금  지  출  예  산  총  액

2200 고정부채상환

2220 기타고정부채상환

미사용차기이월자금
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